广东省深圳市宝安区人民法院
公 告

（2024）粤 0306 民诉前调 16276 号
孙伟杰、庄彩香、庄孙玲、庄孙斌权、庄彩虹：

申请人孙淑业与被申请人孙伟杰、庄彩香、庄孙玲、庄孙斌权、庄彩虹房屋买卖合同纠
纷一案，案号为（2024）粤 0306 民诉前调 16276 号。申请人向本院提出诉讼请求：一、
请求法院判决确认深圳市宝安区 7 区甲岸村案涉房屋第五层的拆迁补偿权益归原告享有，
包括回迁安置房屋、货币补偿款等。二、请求法院判决被告立即办理完毕案涉房屋的产权
注销登记手续。三、请求法院判决被告根据行政主管部门的有关要求，配合原告且原告有
权代被告处理案涉房屋拆迁补偿手续。四、本案诉讼费用由被告承担。现依照《中华人民
共和国民事诉讼法》第二百八十三条之规定，向你公告送达民事起诉状副本、证据副本、
关於在先行调解阶段开展诉讼前端程序性工作告知书、开庭传票、应诉通知书、举证通知书、
权利义务告知书。 依照《中华人民共和国民事诉讼法》第一百二十五条， 最高人民法院《关
於进一步完善委派调解机制的指导意见》第八条，《深圳经济特区矛盾纠纷多元化解条例》
第七十三条、第七十四条的规定，我院在先行调解阶段开展诉讼前端程序性工作，排定审
判法官指导司法辅助人员和特邀调解员开展先行调解、排期、送达、固定诉辩意见、证据
交换、司法鉴定等工作，你若不同意在先行调解阶段开展诉讼前端程序性工作，应在签收
告知书当日内书面提出异议，逾期未提出的视为同意。自本公告发出之日起，经过六十日
即视为送达。你应在公告期届满之次日起三十日内向本院提交答辩状，并按对方当事人人
数提交副本，於公告期届满之次日起三十日内向本院提交证据。本院定於 2025 年 03 月
24日09时30分在本院第十一审判庭公开开庭审理本案。逾期不出庭，本院将依法缺席裁判。

特此公告
深圳市宝安区人民法院
二〇二四年十二月二日

广东省深圳市宝安区人民法院
公 告

（2024）粤 0306 民诉前调 16280 号
孙伟杰、庄彩香、庄孙玲、庄孙斌权、庄彩虹：

申请人林胜裕与被申请人孙伟杰、庄彩香、庄孙玲、庄孙斌权、庄彩虹房屋买卖合同纠
纷一案，案号为（2024）粤 0306 民诉前调 16280 号。申请人向本院提出诉讼请求：一、
请求法院判决确认深圳市宝安区 7 区甲岸村案涉房屋第四层的拆迁补偿权益归原告享有，
包括回迁安置房屋、货币补偿款等。二、请求法院判决被告立即办理完毕案涉房屋的产权
注销登记手续。三、请求法院判决被告根据行政主管部门的有关要求，配合原告且原告有
权代被告处理案涉房屋拆迁补偿手续。四、本案诉讼费用由被告承担。现依照《中华人民
共和国民事诉讼法》第二百八十三条之规定，向你公告送达民事起诉状副本、证据副本、
关於在先行调解阶段开展诉讼前端程序性工作告知书、开庭传票、应诉通知书、举证通知书、
权利义务告知书。依照《中华人民共和国民事诉讼法》第一百二十五条， 最高人民法院《关
於进一步完善委派调解机制的指导意见》第八条，《深圳经济特区矛盾纠纷多元化解条例》
第七十三条、第七十四条的规定，我院在先行调解阶段开展诉讼前端程序性工作，排定审
判法官指导司法辅助人员和特邀调解员开展先行调解、排期、送达、固定诉辩意见、证据
交换、司法鉴定等工作，你若不同意在先行调解阶段开展诉讼前端程序性工作，应在签收
告知书当日内书面提出异议，逾期未提出的视为同意。自本公告发出之日起，经过六十日
即视为送达。你应在公告期届满之次日起三十日内向本院提交答辩状，并按对方当事人人
数提交副本，於公告期届满之次日起三十日内向本院提交证据。本院定於 2025 年 03 月
24日09时30分在本院第十一审判庭公开开庭审理本案。逾期不出庭，本院将依法缺席裁判。

特此公告
深圳市宝安区人民法院
二〇二四年十二月二日

Hong Kong Commercial Daily　　http://www.hkcd.com

A12 灣區新聞 責編 張碧珊 美編 劉定緣 2024年12月5日 星期四

深圳標誌性文化品牌
「創意十二月」自2005年啟程，走過20載，已經

成為深圳年度綜合性城市文化盛事，是深圳 「創新之
城」的城市品牌之一。發布會上，深圳市委宣傳部副
部長、市政府新聞辦主任蘇榮才表示，在過去的19
年間， 「創意十二月」成功舉辦數千項豐富多樣的創
新創意活動，成為深圳市民追蹤文化潮流、分享創意
理念、參與創意設計的重要渠道，為推動深圳創意產
業發展、提升城市文化軟實力、激發全民創新創造活

力注入不竭動力。
本屆 「創意十二月」將充分發揮市區協同優勢組織

系列活動，包括 「1場開幕式、1場創意市集、1場創
意對話和全市近百場精彩活動」，旨在更大力度激發
文化創新創造活力，持續提升城市文化軟實力和國際
影響力。

首次融入澳門元素
深圳報業集團社委會委員、副總經理黃健介紹，本

屆 「創意十二月」將展現豐富多彩的科技、非物質文
化遺產、藝術設計等深受民眾喜愛的元素，在全市範
圍內推出近百場的精彩創意活動。推出八項 「不一
樣」的亮點活動，包含詠春非遺數字人互動表演、
《黑神話·悟空》沉浸表演、全息投影 「祥雲之
路」、純 AI 製作的 「如果創意有形狀」主題宣傳
片、創意市集、創意推廣等，除此之外，本屆文化

盛宴還將首次融入澳門元素，策劃一場創意對話。
本年度 「創意十二月」將更加註重全民的參與、體

驗。黃健表示，本屆文化盛事將圍繞主題舉辦設計展
覽、創意市集、工藝美術精品展等創意和設計活動。

「創意十二月」對深圳的文化旅遊聯動有何積極作
用？深圳市文化廣電旅遊體育局副局長施文麗在回答
本報記者提問時介紹稱，在今年 「創意十二月」期
間，將重點推出深圳美術館的《第五屆深圳印跡——
藝術文創》和關山月美術館的《品物新語：2024 文
創設計展》，用設計語言講述深圳的城市故事，展示
深圳的文化多樣性與國際視野。特別是2025年1月8
日至2月20日在關山月美術館舉辦的人文灣區·璀璨
非遺——粵港澳大灣區非物質文化遺產聯展·深圳
展，將以 「深圳過新年·灣區大團圓」為主題，圍繞
「請到廣東過大年」 「灣區同宗同源」等內容，策劃

多場系列活動。

深圳整治水電燃氣價格
日均投訴數量降逾九成
【香港商報訊】記者姚志東報道：12月1日，

深圳市召開城中村水電燃氣價格治理現場會暨示
範村發布儀式。

會上發布十大水電燃氣違規收費典型案例。過
去一年，深圳市市場監管局會同各部門、各區政
府通力協作，綜合推進水電燃氣價格整治行動，
與去年12月相比，全市日均投訴舉報數量降幅
達93%，大面積違規加價行為得到有效整治，治
理過程平穩有序。

來自各區的10位城中村代表在現場簽署《深
圳市居民生活用水電燃氣價格自律承諾書》，向
社會作出公開承諾，積極響應價格自律倡議。會
上還發布了20個 「2024年深圳市水電燃氣價格
治理示範村」。

虎門國際電商節下周啟幕

【香港商報訊】記者冷運軍、伍敬斌報道：
第 11 屆虎門國際電商節將於 12 月 13 日至 14 日
在東莞虎門會展中心舉行。據組委會介紹，本
屆電商節沿用 「線上+線下」模式，設置四大
主題展區、展示十大特色產品供應鏈，屆時將
舉行2024中國紡織服裝產業電商發展大會、電
商節開幕大會等六大重量級活動，匯聚知名電
商平台、服務商、企業，向 「新」而行，打造
行業交流與合作的創新平台。

據悉，第11屆虎門電商節以 「幹電商，來虎
門」為主題，以 「產業電商 數字營銷」為核
心，以 「東莞製造 虎門網銷」為抓手，以 「數
字化賦能 全生態服務」為契機，匯聚全球知名
電商平台、服務商、企業，精心規劃了超過1萬
平米的展覽區域，設置 「優品供應鏈對接」 「生
態平台服務商對接」 「電商人才」 「行業對接活
動」4大主題展區。

截至12月3日，已有來自廣州、深圳、東莞、
佛山、惠州、中山等地的 300 多家企業確認參
展，企業產品類別涵蓋服裝服飾、3C電子、五
金飾品、休閒娛樂、文化創意、鐘錶器材、運動
用品、紡織包裝等；阿里巴巴、拚多多、亞馬
遜、京東、小紅書、Tiktok、Aliexpress、Shopee、
Shein 等電商平台及服務商，也將攜各自優勢
資源與服務參展，構建電商生態服務商聚集
區。

舉辦近百場精彩活動

深圳創意十二月明日開鑼
【香港商報訊】記者蔡易成報道：12月4日，深圳市政府新聞辦召開深圳市第二十屆創意十

二月新聞發布會。據介紹，6日，深圳市第二十屆創意十二月開幕式將在深圳市南山區華僑城
O·POWER文化藝術中心舉辦。

【香港商報訊】記者黃裕勇、何嘉敏報道：12
月 4 日， 「粵港澳大灣區與中國式現代化引領
地」國際研討會於 2024 年 「讀懂中國」國際會議
（廣州）召開期間舉辦。香港南豐集團董事長、
香港特別行政區前財政司司長梁錦松表示，粵港
澳大灣區正加速融合發展，香港可以利用其國際
金融、貿易中心以及在高等教育方面的優勢來推
動大灣區的融合發展，並為推進中國式現代化貢
獻香港力量。

深港雙向奔赴建「雙子星」
當天，多位密切關注中國發展的國際前政要與

海內外相關領域知名專家學者應邀參會。圍繞會
議主題，與會嘉賓就 「中國式現代化與世界發展
新機遇」 「中國式現代化理論和廣東實踐」 「粵
港澳大灣區與中國式現代化引領地」 「粵港澳大
灣區與高質量發展動力源」等話題進行深入討
論。

中國國際經濟交流中心區域和產業經濟研究部副
部長李金波表示，香港北部都會區策略的提出，標
誌着大灣區建設進入相向而行、協同發展的新階
段，整個區域正式邁入了 「大灣區框架」。一河之
隔的深圳區域，也在積極謀劃深港合作這篇大文
章，深港雙城攜手，勢必會在亞太區域形成一個國
際超級大都會。

在李金波看來，這個大都會有強大的科研能力，
有雄厚的資本實力，有發達的產業體系，有廣闊的
內需市場，有充沛的人才供給，有宜居的生態環
境，有完善的配套服務。兩者在優劣勢上又形成強
互補關係。假以時日，這個區域可成為世界級的經
濟中心，成為國際高端資源配置的樞紐，成為交相
輝映的 「雙子星城」。

大馬企業參與大灣區發展
馬來西亞國會議員、對華前特使陳國偉指出，粵

港澳大灣區的經濟模式對亞太地區、非洲、拉丁美

洲還有全球南方的國家具有重要的意義。
粵港澳大灣區是中國最開放、發展動力最強勁

的經濟區域，擁有先進的製造業、金融中心和創
新科技。可以為整個地區的經濟一體化注入新動
能。他認為，在這個充滿希望和挑戰的時代，東
盟國家應加強與大灣區合作，馬來西亞企業將以
更開放的視野、更堅定的舉措參與大灣區的發
展。

陳國偉續稱，這種雙贏的合作模式符合馬來西亞
的國家利益，也進一步推動中國與東盟的關係往更
緊密、平等、互利的方向發展，實現資源共享，共
同發展。

為此，新加坡工程院院士、浙江大學求是講席
教授李德紘也表示，粵港澳大灣區是中國式現代
化的引領地，通過經濟高質量發展、科技創新突
破、高水平對外開放以及高等教育的全面賦能，
為中國式現代化提供了強大的動力以及獨特的實
踐路徑。

將地域文化與國際視野融合
中國工程院院士、華南理工大學建築設計研究院

首席總建築師何鏡堂認為，如何將大灣區特有的地
域文化與國際視野融合，在全球化的語境中凸顯粵
港澳地域特色的魅力等問題是大灣區高質量發展的
過程中需要回答的命題。何鏡堂在發言中說道：
「我們需要探索一條符合中國國情、具有中國特色

的現代建築發展道路，這也是踐行中國式現代化的
一個重要實踐。」

何鏡堂從大灣區高質量發展下城市建設的角度提
出了幾點建議；在地域上要充分展現灣區、濱海以
及適應亞熱帶氣候的特色以及各地人文和習俗。在
文化上應該要體現區域內多元文化的融合與共生，
在時代上應該展現當今時代先進的科學技術以及理
念思想。他表示，粵港澳大灣區的規劃與建築設計
應當體現地域、文化與時代三者的融合與創新，建
立一個宜居、宜業、宜創、宜遊的優質大灣區。

「讀懂中國」大灣區論壇 梁錦松稱融合發展正加速

【香港商報訊】記者王娜報道：近日，深圳市首個
移動儲能替代柴油發電機示範項目落地寶安。該項目
位於深圳軌道交通 20 號線土建五工區（西鄉公園
站）。

據深圳燃氣集團寶安公司有關負責人介紹，深圳燃
氣集團聯合中集儲能、中交第四航務工程局等單位，
構建了「移動儲能車+市政工程工地」應用場景示範。

據悉，寶安新能源產業發展走在全市前列，把寶安
當作首個試驗點，取得一定成效後，項目將計劃推廣
到深圳全市乃至整個粵港澳大灣區。項目施工前期，
替代柴油發電機，減少柴發供電高頻噪聲及污染物排
放，着力環保施工，打造綠色工地。項目施工中後
期，可利用工區臨電箱變 「削峰填谷」，同時支持併
網運行，為工區作業運行提供電力保障。

目前，試運行的移動儲能車是一種採用20尺半掛
承載方式的儲能電源，系統搭載了磷酸鐵鋰電池、
BMS 電池管理系統、儲能 PCS、EMS 能量管理系
統，支持不同功率靈活擴容，替代柴油發電機供電，

可滿足工地施工用電、臨時用電、應急供電、不間斷
供電等現場要求。

此外，該移動儲能車搭載了直流充電樁，可為新能
源車提供應急充電需求，同時支持接入電網。上述負
責人介紹，移動便捷、清潔環保、無噪聲、電能質量
高、續航能力強等都是移動儲能車的突出優勢，憑藉
靈活、可移動的供電作業方式，它還可在工程搶修、
中短期用電等戶外施工應用場景提供便捷的用電服
務、創造更大的效益。

據悉，接下來寶安區各有關部門將連結更多資源，
助力示範項目茁壯成長，更快更好地打開市場，搶佔
發展綠色工地先機，帶動全國整個行業發展。

深圳首個移動儲能項目落地寶安

本報記者在發布
會上提問。

深圳市政府新聞辦供圖

香港商報廣告效力宏大